q̄ eodē die remitteretur sibi totā pena oib⁹ peccis suis debita. nulla. n. rō est quare magis valeret ab solutio 2^o iterata expectando nouū deuotionis motū q̄ iterata manente potis deuotionis motu si est ita fortis sicut esset motus sequēs. & ita sequeretur q̄ grauissimū peccū euz modica pena posset dimit ti. Ad istam q̄onem dicunt aliqui q̄ clauēs respec tu eiusdem peccī in numero nō hnt efficaciaz plus q̄ semel. baptisimus. n. qui est medicina curatiua directe originalis peccī sicut sac̄ p̄nie actualis pec cati non reitaret. q̄ peccī originale reitaret non p̄t. si. n. posset iterari iteratē & baptisimus. & sc̄o susceptus efficiā haberet. s̄ idem peccū actuale in numero reitari nō p̄t. Ut v̄ q̄ respectu eius dem in numero sac̄m p̄nie ex vi sac̄i non h̄z effi caciā nisi semel. Preterea cū quattuor sint sac̄a iterabilia. s. eucharistia. p̄nia. extrēa vnctio. & ma trimoniū. videmus q̄ i sac̄o eucharistie hec v̄ba. Hoc est enim corpus meū. respectu eiusdē hostie. non h̄z efficiā plus q̄ semel. verba etiam q̄ sunt forma in sac̄o extreme vnctionis respecū eiusdem infirmi eadē infirmitate. & eodē statu infirmitatis manente interioris & exterioris: non hnt efficiā ex vi sac̄i nisi semel. verba etiā q̄ sunt forma in sa c̄o m̄rimoniū in eodē viro respecū eiusdē mulieris & in eadem muliere respecū eiusdē viri non habēt efficiā ex vi sac̄i nisi semel. nisi p̄ingeret q̄ vn^o moxeret & postea resuscitaret. q̄ per moxē vincu lum m̄rimoniāle soluit. q̄ a sibi sac̄m p̄nie ex vi cla uim non h̄z efficiā respecū eiusdē peccī in nume ro nisi semel. Preterea eē de sen. excōis. De ceo de absoluto in casu necessitatis cui sub iramito in iungit vt opportunitate habita summū pontifex statim adeat mandatū eius suscepturus dicit glo. nō dicit absolendus. q̄ iam absolutus est. q̄ obli gatio semel extincta interiz non renouat. de p̄se. di. 4. q̄ris. 7. 2. 4. q. 4. si illic. & de pe. di. 4. versus finē. q̄ v̄ q̄ si aliquis vere est absolutus de aliquo peccō q̄ absolutio respecū eiusdeꝝ peccī 2^o suscepta ex vi clauū nullā efficiā h̄z. al̄ videretur q̄ summ^o pontifex illū iterū absoluerz ab illo peccō a quo fuit absolutus in casu necessitatis ab illo qui illū al̄ ab soluere non potuisset. Ad hoc etiā valēt rōnes ad sc̄dam p̄ez induete. Alij dicūt de q̄one p̄trariū ini tentes rōibus factis ad primaz partē. Preterea sicut sac̄m p̄nie est medicina 3^o peccū actuale. ita baptisimus contra peccū originale. sed in illo in q̄ est remissus originale per baptismum flammis ef ficaciā habet baptisimus flammis ex vi sac̄i. q̄ s̄l̄ v̄ q̄ in illo in quo est remissum peccū actuale p̄ penitentie sac̄m possint clauēs habere efficiā respec tu peccī eiusdē in numero per sac̄m p̄nie 2^o rece ptū. Preterea q̄n conferē alicui sac̄m. q̄ nescit vtrū illi al̄ fuerit collatū vel non. confertur sub cō ditione dicēdo. si tu nō es baptizatus. ego. &c. Si q̄ non esset sc̄do cōferenda hōi absolutio de eodeꝝ peccō in numero. nisi q̄ incertū ē vtz q̄ p̄ recipit absolutionē eēt in tali statu q̄ clauēs in eo efficiā habuerint. tūc sacerdos absolūdo 2^o deberet ap ponere p̄ditionē dicēdo. si prima absolutio nō ha buit efficiā in te ex vi clauū. ego absoluo te. &c. cū q̄o suēdo ecclie nō sit talis. v̄ q̄ si p̄ma absolu tio suū habuit effectū. sc̄da tū respecū eiusdē peccī in numero efficiā h̄z ex vi clauū. vel remittendo

plus de pena q̄ erat remissam. vel ad augmentū gr̄e disponēdo. Qui vult tenere p̄mā op̄inionem p̄t dicere ad p̄m q̄ illud decretum in quo dī q̄ sa cerdotes plus possint p̄ficere plus consentibus. parcere. intelligendū est de b̄nificio ordinis. quia vt dicit glo. tanto plures obligat ad orandū pro se q̄to pluribus p̄ficetur. Preterea q̄to plus laborat homo & magis pro suis peccis erubescit & forti^o penitet. tanto p̄fesso: s̄m rectū iudiciū rōnis minorē p̄niam iniungere debet. proponere aut pluribus d̄ eodem peccō p̄ficere ar^m est magnitudinis p̄nie. v̄ p̄t exponi illud decretū de illo qui q̄ p̄mo confes sus est. non fuit vere penitēs qui pluribus sac̄do tibus confitendo de p̄gruofe disponit vt deus in clinet cor eius ad veram p̄niam. vt sic gr̄am obti neat remissionis. & huic p̄sonat q̄ dī decreto. tā to facilius p̄sequitur gr̄am remissionis. Ad 2^m dō q̄ de eodem peccō in numero plures absoluit hō mo. quia incertū est vtrū p̄ma absolutio in eo hnt effectum. nec pp hoc debet in sc̄da absolutione cō ditionē ponere explicitam vel actu explicite intel lectaz. quia in his que ita frequēter sunt in vsu nō o3 p̄ditionē explicare nec de ea actualiter cogitare s̄z sufficit illam habitualiter tenere. sicut cū hō ado rat altissimū altaris sac̄m non tenet actualiter co gitare de ista p̄ditide si sacerdos fecit. v̄ dixit q̄ facere vel die debuit. sed sufficit p̄ditionē habituali in mente tenere. Ad 3^m dō q̄ o3o sacerdotis ce teris paribus efficacior est ad impetrandū gr̄az cō s̄tenti pp dignitatē sacerdotij. & quia p̄t orare vt p̄sona. cōis q̄ o3o non sacerdotis. Ad 4^m dō q̄ n̄ valet. quia sac̄a veteris legis non hēbant effica ciaz ex vi sac̄i nec bis nec semel. & id dicta sunt in firma vel egena elementa. Ad 5^m dō q̄ quis in nobis semp possit augeri gr̄a dū sumus in via. non tū ex hoc sequitur q̄ quotiescūq̄ hō absoluit de eo dem peccō in numero in eo gr̄a ex vi clauū augetur q̄uis iam iustificato p̄ contritionē gr̄am p̄ferat p̄ vice. sic. ut quis baptisimus aque iam iustificato p̄ baptisimū flammis gr̄am p̄ferat vna vice. 2^o tū rece ptus gr̄az nō p̄fert. absolutio tū ex vi clauū cōfert gr̄az penitenti. nō tū sel. q̄ sac̄ p̄nie ē iterabile q̄o t̄ienscūq̄ hō peccat. ita q̄ iteratio peccī v̄ eē rō ite randi p̄nie sac̄z. Ad p̄mā rōnez positā i corpe q̄o nis p̄ 2^o op̄inione dō q̄ nō plus p̄cludit nisi q̄ iā iu stificato p̄ contritionē p̄ferri p̄t gr̄a ex vi clauū. & h̄ ē verū. nec ē s̄l̄c de iā iustificato p̄ contritionē q̄ nō re cipit p̄nie sac̄z. & de illo q̄ recipit. ad aliā rōnez solu tū ē ex dictis. Qui vult tenere sc̄dam op̄inionez p̄t dicere ad p̄m 3^o eā q̄ maior ē dubia. & nō p̄bas. Vel p̄t dici q̄ nō est s̄l̄c de illo q̄ nunq̄ peccasset & de illo q̄ peccat. q̄uis peccū eius totalr remissus sit q̄tū ad maculā & penā. q̄ deus efficiā p̄cessit clauibus non pro illis qui mūdi viuerēt per gr̄am priuilegiatam sicut pro alijs. non posset autem homo viuere quin peccaret venialiter sine spe ciali priuilegio gratie. Ad sc̄dam dicendum q̄ sa cramentum penitentie ex vi clauū efficiā q̄tū ad collationem gratie haberet in illo cui remissus esset peccatam quantum ad maculam & totam pe nam si postea de illo confiteretur & absolutionem reciperet. Unde si detur q̄ principalis respiciat remissionem culpe & pene quam collationez gratie. ex hoc tamen non sequitur q̄ non possit

habere effectum collationis gratie ubi non potest habere effectum remissionis culpe et pene pro remissione iam facta. sed bene sequitur quod nunquam offert gratiam quam retineat cuius penam si non est ante tota facta remissio. Ad 3^m dicitur quod factum penitentia respectu eiusdem peccati in numero pluries receptum non habet efficaciam et vi clausum nisi observata reverentia debita sacro ad quod regitur quod respectu eiusdem peccati non iterum nisi adveniēte nouo motu deuotionis vel noua erubescētia in penitēte. et per hunc modum procedo quod totiens posset recipi quod per tale receptionem remitteret tota pena peccati debita. nec propter hoc posset dici peccatum remitti sine pena. quod ipse abā dāter sustinuit penam pro peccatis nostris. et preterea erubescētia et labor. et sollicitudo hominis in penitendo. et ostendo est magna pena. Ad primam rationem adductam per primam opinionem in soluendo dicitur quod tota ratio que baptismus non iterat. non est quod originale non iteratur. sed est quod ipsum iterum effectum ideale. scilicet. characterē mediare quo susceptio exterioris sacri disponit animam ad susceptionem remissionis peccati. Ad secundam rationem dicitur quod non est sicut de penam et alijs tribus. quod verba que sunt forma in sacro eucharistie. vna vice explēt respectu eiusdem hostie totā efficaciam suam que est uersio substantie panis in corpus christi. Verba et que sunt forma in sacro matrimonij respectu carum personarum in numero explēt totā efficaciam suam si. n. scilicet. recitaretur eadez verba non plus essent iuges. que ante. non sic autem est de sacro penitentia. quous. n. prima absolutio in hoc bene disposita habeat totā efficaciam suam que est effectus essentialis que sunt culpe remissio. pene eterne in temporalē mutatio. alicui ad deum reconciliatio. non tamen ita est que est ad effectus sacerdotum. quod per ipsum factum receptum semel non tamen remittitur de pena. nec tamen dat deus de gratia per ipsum pluries receptum. Ad 3^m dicitur quod illa auctoritas intelligenda est de absolutio ab excoicatione que non est per vim clausum nisi extendēdo nomē clausum ad clausum iurisdictionis quam potest habere etiam non sacerdos. Cuius talis absolutio proprie loquendo non est factum nec pars sacri.

Quinto queritur utrum sacerdos absolues aliquem de facto ab illis peccatis a quibus non potest eum absolueri de iure peccet mortaliter. Rōdeo quod sic absolues. aut si facit ex ignorantia iuris. aut sciens in quo si facere non sibi habet. si 2^o modo si facit ex deliberatione mortaliter peccat. scilicet. n. et ex deliberatione concessa sibi potest abuti in iudicium alicuius que sic absoluit. et dat illi intelligere quod absoluitur est. cum tamen non sit. que tamen in se est ipsum ponit in errore. Cuius super sic absoluentē cadit illa maledictio scripta de utero. 27^o. maledictus qui errare facit in itinere tecum. si autem si facit ex ignorantia iuris et est illa ignorantia affectata. adhuc mortaliter peccat. que non ita grauiter sicut ille qui si facit scilicet. si autem est ignorantia crassa. adhuc credo quod mortaliter peccat. que non ita grauiter. sicut si faciens ex ignorantia affectata. sacerdotibus. n. officium suum ignorat non habet. ad ipsos. n. pertinet subditos suos in lege instruire. iuxta illud Elgei. 2^o. interroga sacerdotes leges. Cuius si absoluentes exponit se simili maledictioni illi que venit super filios hely. de quibus dicitur. j. re. 2^o. quod erant filij bellial nefecetes dominum. neque officium sacerdotum ad populum. De sic et absolute. et absoluto tali abso-

lutioni inintenti nisi per ignorantiam inuincibilem seu probabile excusent dici potest illud euangelij. Marthe. 15. Si cecus cecum ducatur probeat ambo in foveas cadunt. nec ille per ignorantiam excusatur quod magis sollicitus est querere filium per emptionem unius equi vel unius boue robe que per alicuius salute.

Articulus tertius.

Consequenter queritur de 3. principali. Et circa hanc. 5. 1^o utrum aliquis debeat excoicari. 2^o utrum pro solo peccato mortali. 3^o utrum pro peccato mortali. 4^o utrum deus pro peccato subditoz. 5^o utrum excoicatus iniuste. debeat excoicatus reputari.

Primo ostendo quod nullus debet excoicari. quod per excoicationem tradit homo sathane in interitum carnis. ut habetur. j. cor. 5^o. si nullus debet tradi sathane de quo non est desperandum. cum ergo de venia desperandum sit in via secundum aug. j. li. re tracta. c. 18. nullus debet excoicari. Item in epla iude dicitur cum Michael archangelus cum diabolo disputans alitercare de Moyse corpore. non est ausus iudicium. i. ferre blasphemie. sed dixit imperet tibi dominus. sed ecclesia militas debet se reformare triumphanti. ergo nullus debet excoicari. Item gl. b. homo aut est iustus aut iniustus. si iustus excoicari non debet. nec iniustus. quod medicina sanctorum indiget. ergo nullus debet excoicari. Contra ut habetur. j. ad cor. 5. apostolus mandauit quedam. turpe fornicatoz extra comunem fidelium poni. Item princeps debet uti gladio temporalis ad correctionem malorum. ergo a simili prelati debet uti gladio spirituali ad correctionem maloz. sed gladius spiritualis est potestas excoimunicandi. ergo quandoque debet excoimunicare malos ut corrigantur. Respondet excoimunicatio est a comunione ecclesie separatio. ij. q. 3. Nihil. sed quandoque debet homo a comunione ecclesie separari. quia aliquando sibi expedit. ut. f. erubescet et fatigatus excitetur et inclinetur ad se corrigendus per penam. et quia etiam permanent malitia comunio sanctorum non esset sibi utilis sed nocua est etiam quandoque utile coitari fidelium. ut. f. ex timore pene illius alij peccare timeant. et ne perierint alios inficere possit. 24. q. 3. Secunde. ubi dicitur sic. secunde sunt putride carnes. et scabiosa a cuius ouis repellenda. ne tota domus massa corpus et pecora ardeat corumpatur putrescat et intereat. aliquando ergo debet homo excoimunicari. Ad 2^m in opp^m dicitur quod ibi debet accipi iteritus per flagellationem temporalis ordinata ad correctionem. Ad 3^m dicitur quod non valet. quod diabolus est corrigibilis. homo non. que dicitur est in via. Ad 3^m dicitur quod sicut medicina indispotum non uiuat. sed sibi nocet que non sit utilis disposito. sic coio sanctorum non inuat indispotum. sed volenti se disponere utilis est.

Secundo queritur utrum aliquis debeat excoimunicari pro solo peccato mortali. Et videtur quod non. quod quilibet excoicatur innocens cum probatur crimine contumacie si ipse in foro iudicij. nec tamen iudex si faciens reprehendit. que non in sua conscientia sciat illum innocentem. ergo aliquando debet homo excoimunicari

non pro peccō mortali. Itē medicina nō trā est ad curādū morbi, sed ad p̄seruādū a morbo, ḡcū excoicatio sit medicinal. vt habet̄ et̄ de sen. exco. Cum medicinalis. n̄ trā nō d̄z ferri ad curādū peccōi mortali. sed et̄ pp̄ p̄cū mortalis peccōi. Contra et̄ b̄ verborū signi. Et̄ parte i glo. Nemo excoicatur nisi pro mortali. q̄ aliter nō p̄t corrigi. Itē. ij. q. 3. Memon. d̄r q̄ anathema nō nisi p̄ mortali d̄z iponi crimie et̄ illis q̄ aliter nō potuerit corrigi. Rūdeo excoicatio maior ē grauiſſima pena q̄ ecclia possit inferre. Vñ d̄c̄ de re. c. immediate p̄ allegato q̄ anathema ē eterne mortis d̄nario. 2. 24. q. 3. Corruptianf. d̄r q̄ excoicatio nulla maior est pena in ecclia. Et̄ id̄ dicit glo. ibidē. nō est inſigēda p̄ leuib⁹ criminib⁹. Vñ d̄b q̄ iudex nullū d̄z excoicare nisi p̄ mortali peccō. nec p̄ quocūq̄ mortali. sed p̄ peccō p̄tūmācie vel cui p̄tūmācia est ānera. ij. q. 3. Absit. q̄ d̄r p̄r aut̄ homo peccōi p̄tūmācie scurrit. f. aut̄ q̄ sufficiens vocatus ad iudiciū nō venit nec remanēdi h̄z legitimā cām 24. q. 3. De illicita. Aut̄ veniēs r̄dere p̄tēnt̄ r̄ rōnem p̄d̄ere q̄r̄ r̄dere nō d̄z. Aut̄ an̄q̄z debeat diſcedit. ij. q. 3. certum est. Aut̄ sine nō obedit. 2. q. 6. Quisq̄ p̄banis. Ille aut̄ q̄ impedit aut̄ p̄curat fraudulenter ne ad ip̄m citatio pueniat p̄ citato d̄z b̄ri. Ille et̄ q̄ veniens se non rep̄tat iudici. sed se occultat reputādus est q̄si non venisset. Ad p̄m in opp̄m d̄b q̄ r̄ si ille q̄ excoicatur in p̄dicto casu nō sit i mortali peccō cum iudex fert sniam sic p̄ mortali. q̄ iudex in foro p̄tentioſo nō d̄z iudicare sm̄ sniam p̄p̄ie p̄scie. sed sm̄ allegata. 3. q. 7. Iudicet. vbi d̄r q̄ bon⁹ iudex nihil ex arbitrio suo fac̄ r̄ domesticē p̄posito voluntatis. sed iux̄ leges r̄ iura p̄nūciat. r̄ parū post. sic audir̄ ita iudicat. Ad 2^m d̄b q̄ leuiori medicina p̄seruandū est a morbo q̄ sit illa q̄ requirit̄ ad curationē iam habiti morbi.

¶ Tertio querit̄ vtrū vro: debeat excoicari p̄ peccō mariti
Et̄ v̄ q̄ sic. q̄ p̄ eius peccō d̄z interdici. ḡa fili r̄ excoicari. Item si vir impignerauit terrā. r̄ insup̄ debitis obligat̄ absente se d̄ terra. r̄ assignata fuerit vro: aliq̄ portio terre p̄ suo victa. poterit pueniri a creditorib⁹ mariti. r̄ nisi p̄ posse satisfaciat poterit excoicari. ḡ in b̄ casu poterit vro: excoicari p̄ peccō mariti q̄ bona sua dissipauit. Contra. 24. q. 3. s. 2. Nō p̄ aliquid peccō tota familia excoimunicāda est. ḡa fili nec vro: Rūdeo q̄ excoicatio nō nisi p̄ mortali d̄z iponi crimie. r̄ illis q̄ aliter nō poterit corrigi. ij. q. 3. nemo ep̄oz r̄ peccōi mariti nō sit peccōi vxoris. Non ē excoicāda vro: p̄ peccato mariti. nisi esset princeps criminis. sed t̄c non esset excoicāda p̄ mariti peccō. sed p̄ suo. S̄i d̄r dico q̄ fili⁹ n̄ ē excoicādas p̄ peccō p̄ris. nec suus pro peccō d̄ni. 24. q. 3. Si. heres. r̄. i. c. s. v̄ ḡ vbi d̄r q̄ illiciti excoicatur q̄s p̄ peccō alteri⁹. neq̄ aliq̄ rōne nitunt̄ q̄ p̄ peccō vnus i totā familiā sniam ferūt excoicatio nis. Ad p̄m in opp̄m d̄b q̄ nō est s̄le de interdico r̄ excoicatio. lōge. n. maior pena est excoicatio q̄ in interdicio. excoicatio. n. nulla pena maior est in ecclia. 24. q. 3. Corruptianf. Ad 2^m d̄b q̄ i illo casu si vro: monita nollit satisfacere. si talis est p̄suetudo vt̄ satisfacere debeat excoicare p̄ peccō p̄rio.

¶ Quarto querit̄ vtrū d̄ns possit iuste excoicari p̄ peccō subditoꝝ suorum. Et̄ v̄ q̄ sic. i. re. 2^o. p̄ d̄cā

fuit p̄ Samuelem futura punitio. Idē de peccō filioꝝ suoz. ḡa simili p̄r p̄t excoicari p̄ peccō filioꝝ. r̄ d̄ns pro peccō subditoꝝ suoz. Itē t̄reoz vltimo. ip̄s d̄ns captus est in peccōi nris. q̄d̄ q̄dam glo. exponit de Josia. rex ḡa deo iuste punit̄ pro peccō populi. r̄ a simili r̄ p̄ peccō populi iuste excoicatur. Contra vt̄ sup̄ius hitum est. nemo p̄ peccōi alterius ē excoicandus. Rūdeo q̄ pro peccō populi d̄ns excoicari nō d̄z nisi p̄mittendo vel omittēdo sit princeps peccōi populi. si. n. p̄nceps notabilr̄ negligēs r̄ remissus fuerit in regimie populi sui. ita vt̄ pp̄ ei⁹ negligentia seu remissionem populi labat̄ in publica crimina. r̄ maxime p̄ eccliam. si sufficiens amonitus negligentia suam nō curauerit emendare iuste potest excoicari. sed tunc non excoicare p̄ subditoꝝ peccō. sed p̄ suo. Ad p̄m in opp̄m d̄b q̄ Idē fuit punitus p̄ peccō p̄rio. q̄ filios suos modo debito nō corerit. Vñ in eius redargutionē dixit sibi vir dei ex parte d̄ni. magis honorasti filios tuos q̄ me. vt̄ habet̄. i. re. 2^o. Ad 2^m d̄b q̄ sm̄ aliquos Josias p̄ peccō suo p̄missus fuit iterfici. q̄ nō acceperit p̄monibus. Mehao ex ore dei. vt̄ habet̄. 2^o. palipomenon. 35. Vel p̄t d̄ci q̄ illud v̄bum. Jere. ad litterā intelligit̄ de redēptore n̄ro q̄d̄ verisimilius ē. Vñ glo. que illud v̄bum exponit de Josia loquit̄ h̄z indeoz opinionē. P̄t̄ ē d̄ci ad p̄dicta duo arḡ simul q̄ nō est simile de morte corporis r̄ de pena excois. q̄ excoicatio directius est pena anie. est. n. sp̄ualis pena. 24. q. 3. Si habes.

¶ Quinto queritur vtrum excoicatus iniuste debeat excoicatus reputari. Et̄ v̄ q̄ nō. 24. q. 3. Crimen. s̄. illicita. illicita excoimunicatio non ledit eum qui notatur. sed illum a quo notatur. sed omnis excoimunicatio iniusta est illicita. ergo non ledit eum in quem fertur. Item. ij. q. 3. Qui illicita. Si sententia iniusta est tāto curare eam non debz q̄to apud d̄m r̄ eius ecclesiam neminem p̄t grauari iniqua sentētia. ita ergo ea se nō absoluit desideret quā se nullatenus p̄ospicit obligari. Contra. ij. q. 3. c. j. Sententia pastoris sine iusta sine iniusta fuerit timēda est. Item eadē questione q̄ iustus est. dicitur. iniuste sentētie homo parere debz ne ex superbia ligetur q̄ p̄ius ex puritate p̄sentie absolutus tenebatur. R̄spondeo sicut dicitur. ij. q. 3. ep̄scopus. s̄. Si ergo. sentētia aliquando iniusta est ex animo p̄oferentis. iux̄ta vero ex ordine. r̄ causa. aliquando est iusta ex animo r̄ causa. sed n̄ ex ordine. aliquando est iusta ex animo r̄ ex ordine. sed non ex causa. iniusta est ex causa quando omnino nullum delictum subest in eo in quem fertur excoimunicatio quod sit excoimunicatio dignum. ex animo iniusta est sentētia quando non fert̄ amore iustitie. sed timore odij. vel precio. aut fauore ad versariorum ex ordine iniusta est quando fertur iudiciali ordine non seruato. eadem. q. c. seruetur. s̄. Item sentētia in his omnib⁹ casibus sentētia excoimunicationis iniusta timēda est r̄ tenenda quousq̄ p̄ cum q̄ eam tulit vel p̄ superiorē fuerit recusata exceptio trib⁹ casibus. vnus est q̄ excoimunicans non h̄z p̄tatem excoicandi. Alius est q̄ fert̄ excois snia post appellationē legitimā. extra de appel. ad n̄ram p̄sentiam. r̄ de sen. exco. per tuas. 3^o est q̄ itollerabilis error patētur p̄tinet in causa.